langsiktig mål om at ren kjernekapitaldekning skal være minimum ett prosentpoeng over det regulatoriske minstekrav. For tiden tilsvarer dette et mål for ren
kjernekapital på 14,5 %.

19/35

Konsern
31.12.17 31.12.17 30.06.17 30.06.18 30.06.18 30.06.17 31.12.17 31.12.17

 (01.01.18)  (01.01.18)
IFRS 9 IAS 39 IAS 39 IFRS 9 IFRS 9 IAS 39 IAS 39 IFRS 9

Utlån til virkelig verdi over resultat
6 935 6 935 7 099 6 617 Utlån til kunder med fast rente 6 617 7 099 6 935 6 935
4 002 4 735 Boliglån til kunder for salg til boligkredittselskap 4 735 4 002

10 937 6 935 7 099 11 352 Sum utlån til virkelig verdi 11 352 7 099 6 935 10 937

Utlån til amortisert kost
7 173 7 173 6 685 6 105 Utlån til kredittinstitusjoner 1 331 2 513 2 748 2 748

58 728 62 730 61 482 62 333 Øvrige utlån til kunder 68 236 66 372 68 068 64 066
- 613 - 580 - 612 - 468 Totale tapsavsetninger som reduksjon av eiendeler - 517 - 586 - 608 - 659

65 288 69 323 67 555 67 970 Sum utlån til amortisert kost 69 050 68 299 70 208 66 155

76 225 76 258 74 654 79 322 Sum utlån 80 402 75 398 77 143 77 092

Konsern
31.12.17 31.12.17 30.06.17 30.06.18 30.06.18 30.06.17 31.12.17 31.12.17

 (01.01.18)  (01.01.18)
IFRS 9 IAS 39 IAS 39 IFRS 9 IFRS 9 IAS 39 IAS 39 IFRS 9

10 306 10 306 9 026 11 001 Eiendom   11 100 8 920 10 234 10 234
1 605 1 605 1 467 1 693 Finansielle foretak, forsikring og verdipapirforetak   1 603 1 444 1 607 1 607
3 870 3 870 3 411 3 771 Fiske og havbruk   4 144 3 754 4 205 4 205
1 713 1 713 1 772 2 084 Industri   2 388 2 026 1 960 1 960
1 089 1 089 1 025 1 091 Jordbruk og skogbruk   1 195 1 124 1 185 1 185
1 330 1 330 1 458 1 710 Kraft- og vannforsyning, bygg og anlegg   2 364 2 050 1 951 1 951
1 489 1 489 1 393 1 621 Tjenesteytende virksomhet   2 330 1 991 2 080 2 080
3 313 3 313 3 399 3 262 Transport   4 132 4 128 4 132 4 132
1 429 1 429 1 338 1 486 Varehandel, hotell- og restaurantvirksomhet   1 892 1 611 1 809 1 809

26 144 26 144 24 289 27 719 Utlån bedriftsmarked   31 148 27 048 29 163 29 163
 153  153  56  98 Utlån offentlig marked   107 66  164  164

43 368 43 368 44 236 45 868 Utlån personmarked   48 333 46 357 45 676 45 676
69 665 69 665 68 581 73 685 Brutto utlån kunder   79 588 73 471 75 003 75 003

7 173 7 173 6 685 6 105 Netto utlån til kredittinstitusjoner   1 331 2 513 2 748 2 748
76 838 76 838 75 266 79 790 Brutto utlån   80 919 75 984 77 751 77 751

- 309 - 309 - 211 - 121 Individuelle tapsavsetninger som reduksjon av eiendeler - 120 - 166 - 308 - 308
- 304 - 271 - 401 - 347 Gruppevise tapsavsetninger som reduksjon av eiendeler - 397 - 420 - 300 - 351

76 225 76 258 74 654 79 322 Netto utlån   80 402 75 398 77 143 77 092

30 482 30 482 26 465 30 885 Utlån fraregnet og overført til SpareBank1 Boligkreditt 30 885 26 465 30 482 30 482
 0  0  0  415 Utlån fraregnet og overført til SpareBank1 Næringskreditt 415 0  0  0

30 482 30 482 26 465 31 300 Brutto formidlingslån fraregnet 31 300 26 465 30 482 30 482
100 147 100 147 95 046 104 985 Brutto utlån kunder inklusiv formidlingslån 110 888 99 936 105 485 105 485

Brutto utlån fordelt på trinn i kredittrisikovurderingen
(Beløp i mill kroner)

Konsern

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum Sum Trinn 3 Trinn 2 Trinn 1
62 022 2 814 1 065 65 901 Brutto utlån til amortisert kost per 01.01.18 66 814 1 024 3 340 62 450

Periodens migrering mellom trinn i kredittririsko:
-1 364 1 352  12   til (-fra) trinn 1 14 1 227 -1 241

 803 - 823  20   til (-fra) trinn 2 21 - 644  623
 167  362 - 529   til (-fra) trinn 3 - 530  362  168

1 973 1 269 - 705 2 537 Netto økning (-reduksjon) eksisterende lån 2 753 - 632 1 271 2 114

63 995 4 083  360 68 438 Brutto utlån til amortisert kost per 30.06.18 69 567 392 4 611 64 564
11 352 Lån til virkelig verdi 11 352

63 995 4 083  360 79 790 Brutto utlån per 30.06.18 80 919 392 4 611 64 564

Note 6 - Utlån

Utlån til virkelig verdi over resultatet
Utlån til kunder med fast rente

(Beløp i mill kroner)

Morbank

Boliglån som skal selges til boligkredittselskap de neste 12 månedene er verdsatt til den avtalte verdi disse lånene skal overdras med.

Se forøvrig note 16.

For alle utlån til amortisert kost er det fra og med 2018 foretatt beregning av forventet kredittap og tapsavsetninger etter IFRS 9. Se note 7.

Boliglån til kunder for salg til boligkredittselskap

Utlån til amortisert kost